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تحلیل شطرنجی آشنا از انتخابات
حسام الدین آشنا، کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری را به مُهره‌های 
شطرنج تشبیه کرد. حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت سابق، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به نظر می‌رسد در شطرنج انتخاباتی؛ دو شاه، دو 

وزیر و دو سرباز حضور دارند.

بزرگترین خطر پیش پای مسعود پزشکیان
 از زبان ابطحی

سیدمحمدعلی ابطحی نوشت: ‏فضای مجازی بازتاب دهنده بخش کوچکی از 
جامعه است. کاندیداها و هوا دارانشان گول فضای مجازی را نخورند.

محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب در پستی در فضای مجازی عکسی 
از مسعود پزشکیان منتشر کرده و نوشته است: کاندیداها به فضای مجازی 
اعتماد نکنند. یکی امروز برایم نوشت به فضای مجازی نگاه کنید، از دیشب 
که پزشکیان آمده ترکونده. شک نکنید پزشکیان دور اول رییس جمهور است.

‏گفتم بزرگترین خطر برای پزشکیان و همه کاندیداها قضاوت بر اساس لایک و 
آنلایک و سرچ فضای مجازی است. ‏فضای مجازی بازتاب دهنده بخش کوچکی 

از جامعه است. کاندیداها و هوا دارانشان گول فضای مجازی را نخورند.
در انتخابات سه سال پیش تازه کلاب‌هاوس آمده بود. هرشب دوستانمان که 
رسانه دیگری نداشتند با آقای تاج زاده که جایش خالی است و یا آقای همتی 
اتاق‌های چند ده هزار نفری میگذاشتند و جمعیت از این روم به آن روم میرفت. 
باورمان شد که فلان کاندیدا اول خواهد شد. من این را می‌گویم که از سال ۸۲ 

با وبلاگ نویسی تا الان یک سر درفضای مجازی فعال بوده‌ام.

جبهه اصلاحات پای کار ستادهای پزشکیان
رئیس جبهه اصلاحات خبر داد که این تشکل سیاسی اصلاح طلب از نامزدی 

مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوی حمایت می‌کند.
آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات ایران، با انتشار یادداشتی در شبکه 
اجتماعی ایکس، از حمایت این جبهه از مسعود پزشکیان خبر داد و نوشت: 
»جمع بندی آخرین جلسه مجمع عمومی‌جبهه اصلاحات ایران: جبهه 
اصلاحات ایران در سراسر کشور در فرصت باقیمانده تا پایان تبلیغات، همراه 
و همگام با ستاد مرکزی ‎دکتر پزشکیان همه ظرفیتهای خود را برای پیروزی 

ایشان بکار گیرند.«

درخواست شمخانی از نامزدها
مشاور سیاسی رهبر انقلاب توئیتی در خصوص انتخابات ریاست جمهوری 

منتشر کرد.
علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر انقلاب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»نامزدها و نخبگان نباید در فرآیند انتخابات ریاست جمهوری با ایجاد تصویری 
غیرواقعی از نداشته‌ها و فضایی ایده آل گرایانه از آینده، موجب افزایش انتظارات 
مردم نسبت به خواسته‌هایی شوند که تحقق آن به سرعت قابل تحقق نیست.«

هشدار محمد مهاجری به اصولگرایان
فعال اصولگرا در توئیتی نوشت: گویا قرار است در مناظره‌ها، آقای زاکانی علیه 
آقای قالیباف تیغ بکشد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدمهاجری فعال 
سیاسی اصولگرا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: گویا قرار است در مناظره‌ها، 
آقای زاکانی علیه آقای قالیباف تیغ بکشد. اگر او را مهار نکنند، اتفاقات جالبی 

رخ خواهد داد برای مااصولگراها.

سوشیال

نگرانی سخنگوی قوه قضائیه 
از سیاه نمایی در انتخابات

سخنگوی قوه قضائیه گفت: بیشترین نگرانی‌ها در انتخابات حاضر، سیاه‌نمایی 
افراد علیه یکدیگر است.

به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه در رابطه با مصادیق تخلفات انتخاباتی گفت: با تشکیل ستادهای 
پیشگیری از جرایم انتخاباتی که در انتخابات مجلس شورای اسلامی‌تشکیل 
شد، جرایم انتخاباتی ۹۰ درصد کاهش یافت؛همین ستادها در انتخابات پیش‌رو 
نیز تشکیل شده است، در دوره قبل عمدتا تخلفات مربوط به تخریب نامزدها 
علیه یکدیگر و تبلیغات زودهنگام بود و در حال حاضر هیچ تخلفی تاکنون 

گزارش نشده است.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: بیشترین نگرانی‌ها در انتخابات حاضر، سیاه‌نمایی 
افراد علیه یکدیگر است. طبق گفته رهبر انقلاب، عرصه انتخابات، باید مسابقه 
برای خدمت‌رسانی باشد که مسئولان نیز باید همین را اصل قرار دهند و اگر 
کسی برای خدمت به خلق در انتخابات شرکت می‌کند باید آن را مسابقه 
خدمت در نظر بگیرد و ارزش‌ها و اخلاق اسلامی‌انتخابات را رعایت کند، یعنی 
داوطلبان نباید به یکدیگر افترا بی‌علت بزنند و مردم را از فضای انتخابات ناامید 
کنند. موارد یادشده قابلیت پیگیری قضایی هم دارد و اگر کسی بدون مستند 

حرفی بزند باید در قبال حرفش پاسخگو باشد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با اشاره به روند نظارت و 
پیشگیری از تخلفات انتخاباتی گفت: جلسه‌ای به ریاست دادستان کل کشور به 
صورت منظم و مستمر با دعوت از دستگاه‌های مختلف در دستور کار قرار داده 
شد که جلسات اولیه آن برگزار شده است. در این جلسات موارد اولیه احصا و 
به دادستان‌ها ابلاغ شده است و رصد فضای مجازی و واقعی در دستور کار قرار 

دارد که اگر تخلفاتی صورت گرفت پیگیری لازم صورت گیرد.

توضیحات قوه قضائیه
 درباره آسیب چشمی ‌آذرپیک 

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: طی روزهای گذشته و پس از اجرای حکم 
صفورا )صبا( آذرپیک ادعاهایی از طریق همسر محکوم در فضای مجازی منتشر 

شد.
به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: پس از انتشار ادعاهای مورد 
اشاره و طبق پیگیری‌های صورت گرفته در مورد آسیب دیدن چشم خانم 
آذرپیک هنگام اجرای حکم توسط ضابط پرونده، مطابق معاینات دقیق صورت 
گرفته هنگام ورود محکوم به زندان زنان مشخص شد هیچ آسیبی از ناحیه 
چشم در صبا آذرپیک مشاهده نشده و در پرونده معاینه پزشکی وی هنگام 

ورود به زندان موردی از آسیب به چشم ثبت نشده است.
البته گفتنی است آذرپیک هنگام ورود و پذیرش در زندان نزد دادیار ناظر بر 
زندان رفته و شکایتی علیه ضابط مجری حکم ثبت کرده که این شکایت در 

دست بررسی است.
همچنین همسر فرد محکوم ادعاهایی در مورد وضعیت پزشکی آذرپیک داشته 
است که یادآور می‌شود سازمان زندان‌ها برای تمام زندانیان در سراسر کشور 
متعهد به فراهم آوردن امکانات پزشکی است و احیانا اگر محکوم نیاز به دریافت 
خدمات پزشکی و درمانی داشته باشد این خدمات را در بهداری زندان و یا نزد 

پزشک متخصص خارج از زندان به صورت رایگان دریافت خواهد کرد.

عدلیه

ادعای جدید درباره 
مرگ سرکرده گروهک منافقین و جانشین او

برخی شنیده‌های حاکیست سرکرده گروهک منافقین که به کما رفته بود، 
مُرده است.

به گزارش خبرآنلاین، در چند روز گذشته، خبرگزاری ایرنا با اشاره به بیماری 
مریم رجوی نوشت: »وضعیت سرکرده گروهک وخیم گزارش شده و تیم 
حفاظت رجوی برای جلوگیری از نشت هرگونه خبر پیرامون او، بشدت در حال 
آماده باش هستند.« پس از انتشار این خبر، شایعاتی درباره مرگ مریم رجوی، 

سرکرده گروهک منافقین در فضای مجازی شکل گرفت.
حال بنابر گزارش خبر فوری، برخی شنیده‌ها حاکیست سرکرده گروهک 
منافقین که به کما رفته بود، مُرده است. گروهی معتقدند دختر مریم رجوی 

یعنی اشرف ابریشمچی جانشین او و سرکرده گروهک منافقین خواهد شد.

رویداد

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
دوازدهم انتخاب شدند

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌از انتخاب 
اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس دوازدهم خبر داد.

علیرضا سلیمی، با اشاره به جلسه هیات رئیسه مجلس 
گفت: در این جلسه نصرالله پژمان‌فر، فرهاد بشیری، 
محمد امیر، محمد معتمدی‌زاده، علی کشوری،‌ 
سیدمحمد موحد، حسینعلی حاجی دلیگانی و مصطفی 
معینی آرانی با رای هیات رئیسه مجلس به عنوان اعضای 
اصلی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس دوازدهم انتخاب شدند.
بنابر گزارش ایسنا، بر این اساس اعضای علی البدل این 
کمیسیون نیز از بین سایر کمیسیون‌های مجلس انتخاب 

خواهند شد.
رئیس کمیسیون اصل 90 نیز به پیشنهاد هیات رئیسه و 

با رای نمایندگان در صحن علنی تعیین می‌شود.

محسن ‌هاشمی:
مشارکت زیر ۴۰ درصد
 یعنی پیروزی جلیلی

ورود پزشکیان به انتخابات ریاست جمهوری موجب ایجاد 
سه قطبی میان او، قالیباف و جلیلی شده است. انچه در 
این میان تعیین کننده است، میزان مشارکت در انتخابات 

است. 
محسن‌هاشمی‌رفسنجانی درباره سناریو‌های موجود در 
صحنه انتخابات به »انتخاب« گفت: ما تنها با یک سناریو 
در صحنه فعلی مواجه هستیم. سناریو این است که ۱ 
اصلاح طلب داریم و ۵ اصولگرا؛ یعنی اصلاح طلبان باید 

با ۵ اصولگرا رقابت کنند.
او درباره وضعیت آرا پورمحمدی در صورت انصراف بیان 
کرد: از الان نمی‌توان تحلیل سبد آرا داشت و دراینباره 

فعلا صحبتی نداریم.
هاشمی‌درباره احتمال پیروزی پزشکیان در دور اول 
اشاره کرد: آقای پزشکیان موج خوبی ایجاد کرده است. 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مشارکت از ۴۰ درصد 
سال ۱۴۰۰ و ۹۸، به نزدیک ۵۰ درصد رسیده است. 
از این به بعد تلاش خود آقای پزشکیان و گفتمانشان 

می‌تواند اصلاح طلبان را به پیروزی برساند.
وی اضافه کرد: اگر مشارکت زیر ۴۰ درصد باشد، افرادی 
مثل جلیلی رأی می‌آورد، اگر به ۵۰ درصد برسد، شاید 
قالیباف در دور اول پیروز شود، اما اگر مشارکت به سوی 

۶۰ درصد برود، شانس پزشکیان بیشتر است.

میرلوحی:
پزشکیان با ۱۲ میلیون رای می‌تواند 

کار را تمام کند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که پزشکیان 
در مسیر پیروزی خود نیازمند آرا خاکستری و تداوم موج 

مشارکت است. 
 محمود میرلوحی، فعال سیاسی اصاح طلب، درباره 
سناریو‌های موجود در انتخابات به »انتخاب« گفت: 
طراحی شورای نگهبان این است که 5 نفر اصولگرا و 1 نفر 
اصلاح طلب را به صحنه وارد کند؛ یعنی تعادل جناحی 
بهم خورده است. طبیعتا توازن در فضای تبلیغاتی هم 
سخت است. برآورد من این است که اصولگرایان حدود 
15 میلیون رأی دارند که اگر همه بمانند، بین آن‌ها 
تقسیم می‌شود. اگر آقای پزشکیان موج فعلی را پیگیری 
کند، با 12 میلیون رأی در دور اول پیروز می‌شود. به نظر 
می‌آید که حداقل آقای پزشکیان یکی از ارکان مرحله 

دوم یا پیروز انتخابات می‌تواند باشد.
 وی در ادامه درباره میزان نفوذپذیری ادبیات پزشکیان 
میان آرا خاکستری بیان کرد: آقای پزشکیان دو برنامه 
را در دستور کار دارد؛ اول مسأله عدالت است. مسأله 
توزیع منابع و فقر در کشور ما یک اولویت است. با 
توجه به بحران‌های فعلی در فضا‌های عمومی‌شاهد 
موضوعات مختلفی جمله مسأله معلمان، درمان، فقر و... 
هستیم. برنامه دوم ایشان مسائل حقوق اساسی مردم و 
دموکراسی است. مشارکت نخبگان و مشارکت ملی در 
قدرت و یا تعبیر دولت-ملت برای آقای پزشکیان مهم 
است. سوابق اصلاح طلبی آقای پزشکیان و واقعیت 
رفتارشان با بخش‌های مختلف، مزیت ایشان بر 5 نفر 

دیگر را نشان می‌دهد.
 وی در رابطه با وضعیت آرا باطله در این انتخابات اظهار 
داشت: اگر آقای پزشکیان بتواند آرا خاکستری و آرا 
باطله را به سوی خود بکشاند، پیروز است. ورزشکاران، 
هنرمندان و دانشگاهیان سه هدف مهمی‌هستند که 
ایشان باید روی آن‌ها کار کند. اگر روی مسأله عدالت 
و آزادی و دموکراسی تکیه کنند، آرا خاکستری را بیدار 
می‌کند. اگر همچنان قهر با صندوق ادامه پیدا کند، 

طبیعی است که کاری از پیش نمی‌رود.
 او افزود: آقای قالیباف کنار نمی‌رود و بعید می‌دانم؛ 
اگر می‌خواست برود که وارد نمی‌شد و 400 هزار رأی 
انتخابات مجلس هم کافی بود. الان یک موج راه افتاده 
و می‌توان با ستاد‌های آقای پزشکیان و فضای مجازی 
کار کرد. اگر این موج 10 درصد به مشارکت اضافه کند، 
آقای پزشکیان یکی از دو نفری خواهد بود که به مرحله 
دوم می‌رود. اگر مشارکت از 55 درصد عبور کند، به این 
معناست که قهر با صندوق کاهش یافته و ایشان در 

مرحله اول پیروز می‌شود.

آغاز میزگردهای فرهنگی نامزدها 
در صداوسیما از پنجشنبه

همزمان با آغاز برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای ریاست 
جمهوری در صداوسیما از روز پنجشنبه میزگرد 
فرهنگی کاندیداها از شبکه دو سیما روانه آنتن می‌شود.
به نقل از روابط عمومی‌شبکه دو، بعد از شهادت رئیس 
جمهور کشورمان و باتوجه به برگزاری زودهنگام 
انتخابات ریاست جمهوری، ستاد انتخابات در سازمان 
صداوسیما با هدف افزایش آگاهی عمومی، اطلاع رسانی 
و زمینه سازی شکل گیری حضور حداکثری مردم در 
انتخابات شکل گرفته است؛ که در همین راستا از 
چهارمین روز تبلیغات رادیویی و تلویزیونی نامزدهای 
انتخابات ریاست‌جمهوری پنجشنبه ۲۴ خرداد میزگرد 
فرهنگی »محمدباقر قالیباف«، جمعه ۲۵ خرداد 
میزگرد فرهنگی »امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی«، شنبه 
۲۶ خرداد میزگرد فرهنگی سعید جلیلی، یکشنبه ۲۷ 
خرداد میزگرد فرهنگی علیرضا زاکانی، سه‌شنبه ۲۹ 
خرداد میزگرد فرهنگی حجت الاسام مصطفی 
پورمحمدی و چهارشنبه ۳۰ خرداد میزگرد فرهنگی 
مسعود پزشکیان حوالی ساعت ۱۹ از شبکه دو سیما 

پخش می‌شود.

مجلس

احزاب

انتخابات

گروه سیاسی: دومین روز از تبلیغات 
انتخاباتی کاندیداها نیز پشت سر 
گذاشته شد. دقیقا دو هفته تا برگزاری 
انتخابات زودهنگام 1403 باقی مانده 
است. چهارده روز دیگر تکلیف رئیس 

دولت چهاردهم مشخص خواهد شد.
برنامه‌های تبلیغاتی 6 نامزد ریاست جمهوری 
فشرده و پیوسته در حال پیگیری است. 
چه از صدا و سیما، چه در ستاد‌ها و چه 
در سفرهای استانی و شهرستانی. هرکس 
به نحوی در تلاش برای اثبات خود به افکار 

عمومی‌است.
در میان مردم اما هنوز تب انتخابات آنطور 
که باید داغ نشده است؛ به وضوح می‌توان 
دلسردی مردم از صندوق رای را در کوچه 
و خیابان مشاهده کرد. کمتر از یک هفته 
به اولین مناظره انتخاباتی باقی مانده است؛ 
همه امید دارند که بحث‌های مطرح شده 
در مناظرات تلوزیونی بتواند تب انتخابات 
را بار دیگر در کشور بالا ببرد و موج ایجاد 
شده باعث آشتی مردم با انتخابات و صندوق 
رای شود. در این میان اصلاح‌طلبان بیش از 
سایرن چشم به بازگشت مردم به صندوق 
رای دوخته‌اند. حضور پر رنگ و جدی مردم 
در پای صندوق‌های رای همواره با پیروزی 
اصاح طلبان همراه بوده و قهر و خانه 
نشینی مردم در روز انتخابات دستاوردی 
جز ناکامی‌برای آنها نداشته است. در ادامه 
به بررسی صحبت‌ها و برنامه‌های انتخاباتی 
کاندیداهای ریاست جمهوری در دومین روز 

تبلیغات انتخاباتی پرداخته‌ایم:
پورمحمدی؛ توجه به زنان در فیلم تبلیغاتی

حجت‌الاسام مصطفی پورمحمدی از 
کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌ جمهوری در یک فیلم تبلیغاتی با 

اشاره به حقوق زنان و مردان جامعه ایرانی 
گفت: نصف همه جوامع از زنان و دختران 
تشکیل شده است و طبعاً جامعه ما نیز 
چنین است و نگاه ما به زن باید جامع و کامل 
باشد. بنابر گزارش تسنیم، وی گفت: تأمین 
نیازهای زنان و دختران و موقعیت شغلی آنها 
بایستی مورد توجه قرار بگیرد و نباید مسائل 

زنان را منحصر به حجاب و پوشش کنیم.
پورمحمدی تأکید کرد: جامعه بدون حرمت 
به زن و حضور شفاف زنان، اصلأ انسانی 
نیست. وی گفت: مرد ما نیز اگر رعایت نزاکت 
و آداب صحیح اخلاقی را رعایت نکند و حفظ 
شئونات نکند او نیز هنجارشکن خواهد شد. 
بین مردان و زنان ما نباید تفاوتی باشد اما 
مشاهده می‌کنیم که به زن‌های جامعه که 

می‌رسیم قید و قیودهای ما زیاد می‌شود.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: ما یک جامعه 
انسانی از زن و مرد و دختر و پسر هستیم و 
همه بایستی قواعد یک جامعه خوب و مدینه 

فاصله انسانی را رعایت کنیم.
جلیلی؛ اعتراف به دولت درسایه

در دومین روز از برنامه‌های تبلیغاتی 
کاندیداهای چهاردهمین دوره از انتخابات 
ریاست جمهوری در صدا و سیما،‌ سعید 
جلیلی میهمان برنامه »با مردم« بود. او در 
این برنامه با اعتراف به فعالیت 11 ساله 
دولت در سایه گفت: در یازده سال گذشته 
عمده وقت من و صدها نفر از همراهانم در 
گفتمان دولت سایه، بر شناخت مسائل کشور 
و راه حل آن‌ها متمرکز بود. کمتر وقت 
داشتم تا در جلسات محفلی و گعده‌های 
سیاسی شرکت کنم؛ البته این موجب گلایۀ 
برخی دوستان هم شد. این نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری افزود: در ۱۱ سال گذشته، 
تلاش کردم ذهنم را به روی حاشیه‌ها و 

لابی‌ها و جلسات کم‌مایۀ سیاسی ببندم و 
در عوض، درهای دفترم را به روی صدها 
کارشناس و متخصص و مدیر و دانشمند 
و فعال اجتماعی و دانشگاهی و ... باز کنم، 
کسانی که از ماندن پشت لابی‌های خسارت 
بار سیاسی و مناسبات جناحی خسته شده 

بودند.
او مدعی شد که در فهرست طولانی و پرشمار 
همکارانش در دولت سایه، همه جور سلیقه 
سیاسی و همه سطوح کارشناسی از مدیران 
عالی دولت‌های گوناگون تا مدیران میانی و 
کارشناسان حضور داشته‌اند. جلیلی با اشاره 
به اینکه در کنار فعال سازی این ستاد چابک 
و کم هزینه، ولی پرکار، بیش از ۱۴۰ بار به 
نقاط مختلف کشور سفر کرده‌ام خاطر نشان 
کرد: از نزدیک و در دل میدان با مشکلات 

اقشار و اصناف مختلف آشنا شدم.
جلیلی همچنین معتقد است که توانسته 
الگوی متفاوتی از کنش سیاسی را به جوانان 
علاقه مند به سیاسد ارائه کند. او می‌گوید 
کار سیاسی فقط به معنای جا به جا شدن 
در جلسات و محافل و باند‌های سیاسی و 
جناحی نیست و سیاست ورزی درست یعنی 
متمرکز شدن روی مسائل واقعی، به گفته 
جلیل گفتمان دولت سایه تا حدی توانسته 

است این الگوی متفاوت را آشکار کند!
گفته می‌شود جلیلی در اولین سفر انتخاباتی 

خود به بیرجند رفته است.
قالیباف و مدح برنامه هفتم

محمدباقر قالیباف نیز میهمان برنامه 
»گفت‌وگوی ویژه خبری« بود. او در این 
برنامه به توضیح پیرامون مراحل تصویب 
برنامه هفتم توسعه پرداخت و گفت: ابتدای 
شروع دولت سیزدهم دولت شهید رئیسی با 
انتهای برنامه ششم همزمان بود که تصمیم 

گرفته شد به مدت دو سال تمدید شود. 
برای برنامه هفتم در مجلس یازدهم و دولت 
سیزدهم وقت گذاشته شد و کار کارشناسی 

دقیق خوبی در تنظیم لایحه صورت گرفت.
قالیباف گرانی را یکی از موضوعات مهم 
که مردم نگران آن هستند دانست و خاطر 
نشان کرد: گرانی ریشه در ناترازی بانکی و 
سیاست‌های پولی و بانکی دارد. برنامه هفتم 
این نگاه تنظیم شده و این برنامه نتیجه کار 

مشترک بین دولت و مجلس بود.
قالیباف معتقد است در دهه نود نقدینگی 
۲۶ برابر شد، اما رشد اقتصادی کمتر از یک 
درصد بود که مشکلاتی زیادی اجرا کرد؛ در 
برنامه ششم این‌گونه شد که دولت در دهه 
نود می‌گفت اصلا ضرورت ندارد برنامه به 
مجلس برای تصویب بیاید و دولت خودش 
این کار را می‌کند. او با این ادعا که من با 
برنامه هفتم زندگی کرده‌ام، گفت: معتقدم 
بودجه و برنامه برای دولت نیست و قبل 
اینکه دستورالعمل را مشخص کند زندگی 
مردم است. این برنامه باید تغییری در زندگی 
مردم ایجاد کند و رشد و توسعه‌ای باید ایجاد 
شود. این برنامه باید قابل پیش بینی باشد 
و خانواده‌ها بتوانند برای خود برنامه ریزی 
کنند. اگر مردم به من اعتماد کردند گام به 
گام آن را اجرا می‌کنم تا به ثبات اقتصادی 

برسیم.
قاضی‌زاده‌هاشمی

 و شعارهای مردم پسند
امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی‌نیز در برنامه 
»صف اول« به تشریح برنامه‌های تبلیغانی 
خود پرداخت. او با تاکید بر اینکه مردم سرمایه 
هستند و سرمایه ثروت آفرین است، افزود: در 
حقیقت این مردم هستند که تمام مشکلات 
را حل خواهند کرد. نخبگان، تاجران، 
سرمایه‌گذاران و سایر آحاد جامعه باید فعال 
شوند. او مدعی شد که رشد اقتصادی کشور 
یک دهه منفی بود الان مثبت شده، اما هنوز 
مردم لذت آن را نچشیده‌اند گاهی ممکن 
است رشد اقتصادی مثبت باشد اما یک 
قشر خاصی وضعشان بهتر شود باید کاری 
کنیم کل آحاد جامعه پیشرفت کنند. قاضی 
زاده‌هاشمی‌معتقد است دولت مردم نباید به 
آنان دروغ بگوید. همچنین نباید مردم را در 
رنج‌ها تنها گذاشت. وی به سخنان رهبر 
انقلاب نیز اشاره کرده و افزود: بکی از مسایل 
پیچیده کشور که بارها مورد تاکید رهبری 
بوده خروج دولت از بنگاه داری و واگذاری 

دولت به مردم است‌.
این کاندیدای انتخابات خاطرنشان کرد: 
انقلاب در امور اداری کشور راه حل مشکلات 
کشور است. به همین دلیل فوریت دولت من 
اقتصاد است اما اولویت دولت من خانواده 

است.

رئیس هیات تحقیق و تفحص از آزمون 
دستیاری پزشکی مجلس هفتم ادعای 
زاکانی درخصوص تخلفات در آزمون 
بهداشت  وزارت  دوره  در  دستیاری 
پزشکیان را رد کرد و گفت: به نظر 
می‌آید که این حرکت تخریبی و 
است  پزشکیان  آقای  علیه  غیرخدایی 

و ایشان باید استغفار کند.
عوض حیدرپور شهرضایی، نماینده مردم 
شهرضا و دهاقان در ادوار هفتم، هشتم و 
نهم و رئیس  هیات تحقیق و تفحص  از 
آزمون دستیاری پزشکی در مجلس هفتم 
در گفت‌وگو با ایلنا درخصوص ادعای اخیر 
علیرضا زاکانی یکی از نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری علیه مسعود پزشکیان 
دیگر نامزد این انتخابات درخصوص 
تخلفات در بحث آزمون دستیاری در زمان 
وزارت پزشکیان و این سوال که »نظر شما 
درخصوص این ادعاها چیست؟« گفت: 
این ادعاها دروغ است، ما تقریبا ۳-۴ ماه 
کار کردیم و آقای زاکانی هم در تیم هیات 
تحقیق و تفحص بود؛ منتها به هیچ نتیجه‌ای 
که به دادگاه بدهیم و محاکمه کنند یا 

کسی را اخراج کنند نرسیدیم، از تیمی‌که 
آنجا بودند عذرخواهی کردیم که ۳-۴ ماه 

مزاحمت برایشان ایجاد کردیم و تمام شد.
وی در پاسخ به این سوال که »رویکرد 
پزشکیان در قامت وزیر نسبت به تحقیق 
و تفحص چطور بود؟«، عنوان کرد: خیلی 
با آغوش باز پذیرفت، یک نامه رسمی‌به 
ایشان زده شد و ما را به وزارتخانه معرفی 
کردند، ایشان هم ما را به معاونت آموزش 
معرفی کرد و معاونت آموزش هم ما را به 
دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی 
معرفی کرد و در این شورا هم که رفتیم کار 
را شروع کردیم، همه اسناد و مدارکی که 

می‌خواستیم را در اختیار ما گذاشتند.
نماینده ادوار مجلس مردم شهرضا تصریح 
کرد: ما تقریبا ۳-۴ ماه کاملًا همه چیز را 
بررسی کردیم، از نظر فنی هم بررسی کردیم 
و  مشاهده کردیم کسانی که قبول شدند 
افرادی هستند که در آزمونی که برگزار شده 

با نمره قبول شده‌اند.
حیدرپور در پاسخ سوالی درباره هدف 
زاکانی از طرح این مطلب با توجه به اینکه 
حدود ۲۰ سال از این موضوع سپری شده، 

ابراز داشت: ببینید دکتر زاکانی این کاری 
که کرده را من خودم وقتی که دیدم یک 
جوابیه به ایشان دادم، این یک حرکت 
تخریبی غیراخلاقی و غیرخدایی است با 
اینکه مقام معظم رهبری هم فرمودند و 
تقریباً همه دستگاه‌های ذی‌ربط در اجرای 
انتخابات هم اشاره کردند که کسی دنبال 
تخریب نباشد به نظر می‌آید که این حرکت 
تخریبی و غیرخدایی علیه آقای پزشکیان 

است و ایشان باید استغفار کند.
وی در واکنش به این مساله که زاکانی گفته 
»آقای وزیر وقت)پزشکیان( یا بی‌اطلاع بود 
یا از یک بی‌عدالتی محض دفاع می‌کرده«، 
اظهار داشت: آقای پزشکیان کاملًا از موضوع 
اطلاع داشت برای اینکه زمانی که تحقیق 
و تفحص در مجلس به تصویب رسید از 
مجلس برای ایشان نامه رسمی‌نوشتند 
و بنده را به عنوان رئیس و اعضای هیات 
تحقیق و تفحص به ایشان معرفی کردند 
آقای پزشکیان با ما جلسه گذاشت در آن 
جلسه هم گفت که من دستور می‌دهم 
که هرچه مدارک نیاز است در اختیار شما 
بگذارند، شما بررسی کنید و هر چیزی هم 

که شما به نتیجه رسیدید ما اجرا می‌کنیم.
این نماینده پیشین مجلس افزود: ما ۴-۳ 
ماه درگیر بودیم، اوایل مجلس هفتم بود 
که تا مهر و آبان هم این بررسی‌ها به طول 
انجامید، ما به هیچ نتیجه‌ای نرسیدیم و 
اعام هم کردیم که هیچ فروش سوال و 
هیچ تقلبی در امتحان دستیاری سال ۱۳۸۲ 

انجام نگرفته است.
رئیس هیات تحقیق و تفحص از آزمون 
دستیاری پزشکی در مجلس هفتم تاکید 
کرد: ایشان با ما کاملا همکاری کرد اولاً 
خودش جلسه دو ساعته گذاشت بعد هم 
ما را به معاونت آموزش معرفی کرد که 
همکاری کنند و بعد هم این معاونت ما را 
به شورای تخصصی مربوطه معرفی کرد و 
 این شورا نیز همه مدرک را در اختیار ما 

گذاشت.
وی در پاسخ به این سوال که »در واقع 
پزشکیان در این مساله بی‌عدالتی نکرد؟«، 
گفت: نه اتفاقاً هیچ اتفاقی نیفتاده بود و ما 
هم آن را اعلام کردیم و در صحن علنی 
مجلس هم خواندیم که هیچ سوالی فروخته 

نشده و هیچ چیزی هم دستگیر ما نشد.

اژه‌ای، رئیس قوه  والمسلمین محسنی  حجت‌الاسلام 
قضائیه جمهوری اسلامی‌ایران، در جریان سفر به قطر 
در راستای توسعه دیپلماسی قضایی، با »تمیم بن حمد 

بن خلیفه آل‌ثانی« امیر قطر دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه در 
این دیدار ضمن قدردانی از امیر قطر بواسطه حضور در 
مراسم بزرگداشت شهید آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور فقید 
کشورمان، اظهار کرد: سطح روابط دو کشور ایران و قطر در 
حوزه‌های مختلف بویژه طی حدود سه سال اخیر بسیار رو به 
توسعه و پیشرفت بوده است و ما خواهان تداوم این مسیر و 

این روند هستیم.
رئیس دستگاه قضا همچنین از مواضع امیر و دولت قطر 
درخصوص مسئله غزه قدردانی کرد و گفت: ضرورت دارد 
کشور‌های اسلامی‌در راستای کاهش آلام و رنج‌های مردم غزه 
و توقف جنایات علیه این مردم و پیگیری اقدامات جنایتکاران، 

تدابیر و تمهیدات منسجم‌تری را اتخاذ کنند.
رئیس عدلیه همچنین در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه 
مناسبات حقوقی و قضایی میان ایران و قطر بویژه در حوزه 
معاضدت‌های قضایی و انتقال محکومان، با عنایت به در پیش 
بودن عید سعید قربان، درخواست عفو یا انتقال تعداد دیگری 
از زندانیان ایرانی که در قطر محکومیت یافته‌اند را مطرح کرد. 
امیر قطر نیز در این دیدار، ضمن تسلیت مجدد فقدان 
رئیس‌جمهوری اسلامی‌ایران و همراهان ایشان، گفت: آقای 
رئیسی شخصیتی پیشرو و پیشگام در راستای ارتقاء روابط 
ایران و قطر بودند و امیدواریم که ادامه این روند توسعه 

همکاری‌ها میان دو کشور را در دولت بعدی جمهوری 
اسلامی‌ایران نیز شاهد باشیم.

وی ضمن ابراز خرسندی از حضور رئیس قوه قضائیه 
جمهوری اسلامی‌ایران در قطر، روابط دو کشور را طی بیش از 
چهار دهه گذشته، راهبردی و بدون وجود هیچ‌گونه مشکلی 
توصیف کرد. امیر قطر ضمن تاکید بر اهمیت بالای توافقات 
قضایی که در جریان این سفر امضا می‌شود، خواستار تسهیل 

و توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی بین دو کشور شد.

امیر قطر همچنین از آمادگی این کشور برای کمک به اجرای 
مباحث مربوط به عفو یا انتقال برخی از محکومان خبر داد.

امیر قطر در پایان از رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی‌ایران 
خواست که سام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی‌و 

سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ کند.
دیدار صمیمانه رئیس قوه قضائیه

 با ایرانیان مقیم قطر
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان سفر به 
قطر در راستای توسعه دیپلماسی قضایی، در جمع ایرانیان 
مقیم این کشور حاضر شد و از نزدیک به استماع مسائل، 

دغدغه‌ها و نقطه‌نظرات آن‌ها پرداخت.
رئیس دستگاه قضا با یادآوری اقدامات متقابل ایران و قطر 
در همکاری و هم‌افزایی و کمک به یکدیگر گفت: در زمانی 
که قطر در محاصره برخی کشور‌ها قرار داشت جمهوری 
اسامی‌ایران بلافاصله به میدان آمد و فضا را برای قطر باز 
کرد تا فشار بر این کشور افزون نگردد؛ متقابلًا قطر نیز در 

برهه‌هایی اقدامات مثبتی را در قبال ایران انجام داده است؛ 
به طور کلی ارتباطات وثیق میان دو کشور ایران و قطر رو به 
گسترش است و ما باید به تسریع و تسهیل این روند یاری 
رسانیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین و تشریح مقوله 
دیپلماسی عمومی‌و نقشی که هر یک از اتباع ایرانی در کشور 
میزبان می‌توانند ایفا کنند گفت: هر کدام از شما ایرانیان 
گرانقدر که در کشور‌های خارجی سکونت و اقامت دارید 
می‌توانید سفیرانی ممتاز برای ایران اسلامی‌باشید؛ شما با 
رفتار و گفتار و مواضعتان می‌توانید ارزش و شأنیت ایران 
و ایرانی را در چشم مردمان سایر جوامع ارتقا بخشید؛ شما 
می‌توانید ظرفیت‌ها و فرصت‌های بعضاً شگرف ایران اسلامی‌را 
به جهانیان معرفی کنید و زمینه جذب سرمایه را در ایران 
فراهم آورید. در مرحله نخست این شما هستید که می‌توانید 
در اذهان سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در داخل 
ایران اعتمادزایی کنید و در مرحله بعد وظیفه ماست که 

امنیت آن سرمایه‌گذاران را به نحو احسن تامین کنیم.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: شما ایرانیان مقیم خارج کشور 
با حُسن رفتار و فرهنگ ارتباطی خود می‌توانید به مردمان 
سایر جوامع نشان دهید که ورود و سرمایه‌گذاری آن‌ها در 

داخل ایران می‌تواند برای‌شان منشأ پیشرفت و سود باشد.

»مردم سالاری« تبلیغات نامزدهای انتخابات را بررسی می‌کند

تلاش نامزدها برای جلب نظر مردم

رئیس هیات تحقیق و تفحص از آزمون دستیاری پزشکی مجلس هفتم:

ادعای زاکانی علیه پزشکیان دروغ است

رئیس قوه قضائیه با امیر قطر دیدار کرد

تاکید اژه‌ای بر توسعه مناسبات حقوقی و قضایی 


